8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2013

  № 672
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 20 сентября 2010 года № 111 «Об утверждении генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района»»
В соответствии с частью 9 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 февраля 2006 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                                            п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение               Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от                     20 сентября 2010 года № 111 «Об утверждении генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района»», представленным отделом жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от                   20 сентября 2010 года № 111 «Об утверждении генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района»» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и  имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района А.Г.Солошенко.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                             Е.Н.Пергун
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                к постановлению администрации

                                                                   Кореновского городского поселения

                                                                   Кореновского района

                                                             от 03.07.2013 года № 672
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

от _______________________                                                               №__________

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 20 сентября 2010 года № 111 «Об утверждении генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района»
На основании заключения о результатах публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Кореновского городского поселения Кореновского района, опубликованным в газете «Кореновские вести» от 20 июня 2013 года № 73 (11852), в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 20 сентября 2010 года № 111 «Об утверждении генерального плана Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменениями от 24 мая 2012 года № 266) следующие изменения:

1) территорию жилого микрорайона секционной застройки № 10 «Радужный», расположенную южнее улицы Фрунзе, обозначить как территорию существующей застройки многоэтажными жилыми домами (приложение № 1);
2) территорию в юго-западной части города Кореновска, восточнее улицы Маршала Тимошенко между улицами Смоленской и Ростовской, обозначить как территорию проектируемой застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами с обустройством объектами общественно-делового назначения (приложение № 2);
2
3) территорию в северо-западной части города Кореновска, западнее автодороги федерального назначения М 4 «Дон» обозначить как территорию проектируемой индивидуальной жилой застройки с приусадебными земельными участками с обустройством объектами общественного, развлекательного, торгового назначения, общеобразовательными и детскими дошкольными учреждениями, вдоль реки Левый Бейсужек обозначить зону отдыха (приложение № 3);

4) в границы функциональных зон внести изменения в соответствии с видом разрешенного использования земельных участков на момент проектирования;

5) обозначить охранную зону памятника истории регионального назначения-первого советского сахарного завода – ударная стройка первой пятилетки, 1924 г (приложение № 4).

2. Настоящие решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения  Кореновского района по промышленности, транспорту, связи, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Андрейчук).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                             Е.Н.Пергун
Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района
  Е.Д.Деляниди

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                к решению Совета
                                                                   Кореновского городского поселения

                                                                   Кореновского района

                                                             от ___________2013 года №_____

[image: image2.png]

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                к решению Совета

                                                                   Кореновского городского поселения

                                                                   Кореновского района

                                                             от ___________2013 года №_____

[image: image3.png]T =

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                к решению Совета
                                                                   Кореновского городского поселения

                                                                   Кореновского района

                                                             от ___________2013 года №_____

[image: image4.png]

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                к решению Совета
                                                                   Кореновского городского поселения

                                                                   Кореновского района

                                                             от ___________2013 года №_____

[image: image5.png]C=atos X )
(2}

S— N
7 L] 2
¥
v, 4
'

= M-Koperiosck 5000 - Cpeactso npocmarpa gotorpagwii Windows
@aiin v Mesars ¥ 3nnowra  3anace v Orcpeims ¥
50
3